

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی-سعیدافغانی»

۱۸ فبروری ۲۰۱۹

غسل تعمید

حضرت عیسی در رود اردن



غسل تعمید طریقه پاکي مخصوص مطابق اعتقادات مسیحی از گناهان، کسب بخشش و در نهایت زندگی دوباره با آب است. مطابق روایات مسیحی فرق نمی کند این آب درحوض باشد یا این آب دریا ویا هم آب چشمه باشد. مسیحیان این عبادت را به پیروی از غسل تعمید حضرت عیسی علیه السلام انجام می دهند. حضرت عیسی علیه السلام زمانی که ۲۷ ساله بود غسل تعمید را در نهر اردن که برای مسیحیان نهری مقدس است و ۲۵۱ کیلومتر طول دارد، انجام داد و بعد از آن مدت سه سال زندگی کرد. جای و محل غسل تعمید حضرت عیسی علیه السلام مطابق روایات تاریخی در نزدیکی بحریه طبریة نهر اردن سر زمین فلسطین که منطقه بی نهایت زیبا، سر سبز و پر ثمری است، قرار دارد. این منطقه امروز در تحت تصرف کامل حکومت اسرائیلی قرار دارد.



به این محل از دریای اردن همه روزه تعداد کثیری از زائران از کشورهای مختلف جهان مانند سیاحان و عده دیگری مانند عبادت دینی خویش به این مناطق می آیند که ضمن سیاحت در محل عبادی خویش به غسل تعمیدی می پردازند.



بازدید ما از این منطقه در ماه جنوری ۲۰۱۹ به مثابه سیاحت، تحقیق و آگاهی از قصه ها و روایات دیگر ادیان و خاصاً ادیان آسمانی گذشته و منسوخ شده به این مناطق صورت گرفت .

مطابق روایات کتب مسیحی حضرت عیسی علیه السلام، به دست یحیی فرزند زکریا در رود اردن غسل تعمید دید و از آن تاریخ به بعد، یحیی علیه السلام در نزد مسیحیان به یوحناى مُعَمِّدان معروف و مشهور شد. چنانچه گفته آمدیم علت کسب این لقب همانا غسل دادن به حضرت عیسی علیه السلام بود .

یحیی مطابق روایات توراتی کودک بود که به مقام نبوت رسید. می گویند او تصدیق کننده نبوت عیسی و پیروی دین حضرت موسی (ع) بود.

از صفات و خصوصیات مشترکی بین حضرت یحیی (ع) و حضرت عیسی علیه السلام عبارت است از: زهد



فوق العاده، ترک ازدواج، تولد اعجاز آمیز، نسب بسیار نزدیک.



بعد از این که حضرت عیسی به مقام نبوت رسید به او ایمان آورد. ایمان آوردن و تصدیق نمودن نبوت عیسی علیه السلام توسط یحیی چون که شخصیت دینی و شهرت قوی تقوایی داشت تأثیر قوی در بین مردم محل بجا گذاشت. مؤرخین می نویسند که حضرت یحیی از لحاظ سن و سال شش ماه نسبت به حضرت عیسی بزرگتر بود.

نام آنحضرت در سوره های آل عمران، انعام، مریم و انبیاء، مجموعاً ۵ بار آمده است.

پروردگار با عظمت ما در آیات ۱۲ و ۱۳ و ۱۴ و ۱۵ سوره مریم در مورد حضرت یحیی(ع) می فرماید: «یا یحیی خذِ الْكِتَابَ بِقُوَّةٍ» (ای یحیی، کتاب [تورات] را با قوت و قدرت بگیر) «وَأَتَيْنَاهُ الْحُكْمَ صَبِيًّا» (ما فرمان نبوت و عقل و هوش و درایت را در کودکی به او دادیم.)

«و حناناً من لدنا و زكاة» (با لطف خاص خود به او رحمت و مهربانی و پاکی و پارسایی دادیم.)

«وكان تقياً» (او پرهیزگار بود.)

«وَبِرّاً بِالَّذِيهِ» (او را نسبت به پدر و مادرش خوشرفتار و نیکوکار و پر محبت قرار دادیم.)

«وَلَمْ يَكُنْ جَبَّاراً عَصِيًّا» (او مردی ستمگر و معصیت کار و آلوده به گناه نبود)

درباره غسل تعمید حضرت عیسی در رود اردن به دست یحیی در مرقس (۱ : ۹ - ۱۱ و لوقا ۳ : ۲۱ - ۲۲) می نویسند : « در آن وقت عیسی از جلیل به رود اردن پیش یحیی آمد تا از وی تعمید بگیرد. یحیی (ع) سعی کرد او را از این کار منصرف نماید و گفت:

« آیا تو پیش من می آئی؟ من احتیاج دارم از تو تعمید بگیرم.»

عیسی در جواب گفت: « بگذار فعلاً این طور باشد، زیرا به این وسیله احکام شریعت را به جا خواهیم آورد.» پس یحیی قبول کرد.

عیسی پس از تعمید، فوراً از آب بیرون آمد. آنگاه آسمان گشوده شد و او روح خدا را دید که مانند کبوتری نازل شده به سوی او می آید.

و صدائی از آسمان شنیده شد که می گفت: « این است پسر عزیز من که از او خشنودم.»







خوانندگان محترم !

زایران که در این روز در رود اردن غسل تعمید می دیدند توسط امامان دینی شان قبل از غسل تعمید کنترل می شدند که باید تمام بدن آنها در آب شسته شود ، تا از گناه به صورت کامل پاک شوند .

رسم چنان است که باید شخصی که قصد کند غسل تعمید نماید باید لباس سفید به تن کند و بعد با زیر آب شدن و غرق کامل آب، در حالی که هوای سرد زمستانی بود ولی متدینین عیسوی با شوق و ذوق زاید الوصفی توسط آب رود اردن آنهم در محل مقدس غسل تعمید می دیدند، قبل از غسل تعمید دعای مخصوصی را قرائت می نمودند و طوری که گفتم به طور کامل خود را در آب قرار می دادند و سر و روی خویش را به طرف آب پائین می گرفتند.

مسیحیان معتقد اند کسانی که غسل تعمید نشده اند، و وفات نمایند مستقیماً به دوزخ می روند، به اعتقاد آنها غسل تعمید گناه انسان را پاک می کند.

مسیحیان در این منطقه رود اردن بزرگترین جشن عید غسل تعمید عیسی مسیح را با دعای مخصوصی همه ساله با مراسم خاص و مجللی برپا می دارند .

به اعتقاد مسیحیان ارتدکس در این روز یک صدای آسمانی در آب های رودخانه اردن از ماهیت الهی حضرت عیسی خبر داد. همچنین مسیحیان در این روز به خاطر می آورند که چگونه یوحنا ، یکی از حواریون حضرت عیسی را در آبهای رودخانه اردن غسل تعمید داد.

ما زمانی که صحنه هائی از غسل تعمید زایران و این منطقه زیبای جهان را تماشا می کردیم، در فکر آنده از افغانهائی افتادم که به قبول صد ها مشکل خود را به کشور های اروپائی می رسانند و غرض کسب امتیاز و پناهندگی شان خود را معتقد به دین مسیح قلمداد نموده و غسل تعمید می گیرند .

الهی ما را هدایت نیکی کن ! آمین

شهرطبریه فلسطین جنوری ۲۰۱۹